

Nr 87.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1934 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om anledning till jordbruksnäringens nuvarande ekonomiska betryck m. m.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 467 av herr *Elmroth* har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning *dels* om den egentliga anledningen till det nuvarande ekonomiska betrycket bland bl. a. jordbruksnäringens utövare och till densamma ansluten arbetskraft, *dels ock* om möjligheterna till åtgärder från statsmakternas sida som kunna anses påkallade för bistånd åt landets jordbrukande befolkning i syfte att få till stånd en allmän hela landet omfattande ekonomisk försäljningsorganisation.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna hemställan, hänvisas till motionen.

Den egentliga anledningen till det nuvarande ekonomiska betrycket inom bland annat jordbruksnäringen är utan tvivel att hänföra till konjunktureernas växlingar under de sista årtiondena. Genom ett närmare klarläggande av orsakssammanhanget härvidlag lär näppeligen någon lättnad i betrycket stå att vinna. Utskottet kan därför icke finna tillräckliga skäl föreligga för bifall till motionärens förslag om en utredning i detta hänseende.

Vad angår motionen i övrigt, vill utskottet erinra, att en omfattande organisationsverksamhet bland jordbrukarna under senare år pågått och alltjämt fortsätter med verksamt stöd från statsmakternas sida. Det förefaller emellertid synnerligen tveksamt, huruvida målet för denna organisationsverksamhet bör vara att få till stånd en allmän hela landet omfattande försäljningsorganisation. På grund härav anser sig utskottet icke kunna biträda motionärens förslag att utreda möjligheterna till åtgärder i sådant syfte.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 467 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 maj 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

